
                                                                                  

           

                       Проєкт
                                                                                                                                     

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Р І Ш Е Н Н Я

                        2022  року                       м. Чернігів              № 18 /VII-  

Про звільнення орендарів 
від орендної плати за користування 
майном комунальної власності 
Чернігівської міської територіальної
 громади     

Відповідно до статей 26, 29, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану»,  Указу Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», керуючись Законом України «Про оренду 
державного та комунального майна» та на виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 27.05.2022 року № 634 «Про особливості оренди 
державного та комунального майна у період воєнного стану», міська рада 
вирішила:

1. Звільнити з  01.03.2022 року до 30.04.2022 року включно від  орендної 
плати за користування майном комунальної власності Чернігівської міської 
територіальної громади  за договорами оренди, чинними станом на 24.02.2022 
року або укладеними після цієї дати за результатами аукціонів, що відбулися 
24.02.2022 року або раніше, крім визначених пунктом 4 цього рішення.

2. Нараховувати орендну плату, орендарям, що визначені пунктом 1 цього 
рішення:

- з 01.05.2022 року по 31.05.2022 року включно, у розмірі 25 відсотків 
розміру орендної плати, встановленої договорами оренди (з урахуванням її 
індексації);

- з 01.06.2022 року по 30.06.2022 року включно у розмірі 50 відсотків 
розміру орендної плати, встановленої договорами оренди (з урахуванням її 
індексації);

- з 01.07.2022 року по 31.07.2022 року включно орендарям, орендна плата 
нараховується у розмірі 75 відсотків розміру орендної плати, встановленої 
договорами оренди (з урахуванням її індексації).

3. Звільнити з 01.03.2022 року по 31.03.2022 року включно,  від  орендної 
плати за договорами оренди єдиних майнових комплексів                                                                 
орендарів АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» та 



ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА 
«ТЕХНОВА».

4. На період воєнного стану, але у будь-якому разі не довше ніж до 
31.08.2022 року, за договорами оренди комунальної власності Чернігівської 
міської територіальної громади, чинними станом на 24.02.2022 року або 
укладеними після цієї дати за результатами аукціонів, що відбулися 24.02.2022 
року або раніше, звільняються від орендної плати орендарі, які використовують 
майно, розміщене у закладах освіти, якщо об’єкт оренди було передано в 
оренду на погодинній основі.

5. Застосування цього рішення не потребує внесення змін до договорів 
оренди майна комунальної власності Чернігівської міської територіальної 
громади.

6. Прес–службі  Чернігівської міської ради (Циганок Ю. А.) забезпечити 
оприлюднення  цього рішення.      

7. Рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення.
          8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань комунальної власності, бюджету та фінансів (Волок Р.В.) 
та заступника міської ради Геращенка В. М.      

 
Міський голова Владислав  АТРОШЕНКО

 


